
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA (AI SENSI
DELL’ART. 76, COMMA 4, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL-RISK DELLA PORTA
BUNKER DI RADIOTERAPIA DELL’A.O.U. DI ALESSANDRIA PER UN PERIODO DI 24
MESI IN CAPO ALLA DITTA TEMA SINERGIE S.P.A. – CIG B62AC41D67 (SPESA € 12.740,00
+ IVA 22%).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

11/04/2025

11/04/2025

0000533 del 11/04/2025

77f44813770809c5a1da80258b6d3ffabaf7a4d0859fe7db0df19460a9ae8753



 

   

 

           Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA (AI SENSI DELL’ART. 

76, COMMA 4, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI MANUTENZIONE FULL-RISK DELLA PORTA BUNKER DI RADIOTERAPIA DELL’A.O.U. DI 

ALESSANDRIA PER UN PERIODO DI 24 MESI IN CAPO ALLA DITTA TEMA SINERGIE S.P.A. – CIG 

B62AC41D67 (SPESA € 12.740,00 + IVA 22%).  

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

         Dott. Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 109 del 06/03/2024 ad oggetto: “Modifiche al regolamento per 

l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n.36 approvato con deliberazione n.526 del 24 novembre 2023”; 

VISTO l’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella 06.07.2012 

n. 94, ha previsto che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, 

le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici; 

RICHIAMATO l’art. 76, comma 4 lett. b), del Decreto Legislativo 36/2023 che consente l’utilizzo dell’istituto 

della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara… “nel caso di consegne 

complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o 

all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, quando il cambiamento di fornitore obblighi la stazione 



appaltante ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione 

comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate”; 

PREMESSO che: 

- questa Azienda dispone di Porta schermata scorrevole (PSF/I-1/50/100 s/n 10233) presso il bunker di 

radioterapia il cui contratto di manutenzione risulta scaduto; 

- in data 20/03/2025 la S.S. Ingegneria Clinica ha espresso la necessità di rinnovare il suddetto contratto 

per un periodo di 24 mesi; 

- sussistono, pertanto, nella fattispecie i presupposti per procedere all’affidamento del servizio in oggetto 

in capo al fornitore individuato dalla S.S. Ingegneria Clinica, ai sensi dell’art. 76, comma 4 lett. b), del D. 

Lgs. 36/2023 sopra richiamato; 

DATO ATTO che in data 31/03/2025 tramite il sistema di e-procurement SINTEL (ID 199297556) è stato 

richiesto da questa S.C. il preventivo di spesa in capo all’operatore economico Tema Sinergie S.p.A. - Via 

Malpighi, 120 - 48018 FAENZA (RA) - P.IVA 00970310397 - gare@temasinergie.com - temasinergie@pec.it, 

per il servizio di manutenzione in oggetto per un periodo di 24 mesi (01/01/2025 – 31/12/2026); 

VISTA l’offerta presentata dal summenzionato operatore economico (2025-1000554-00 - protocollo 

informatico SINTEL 1744019730587), allegata al presente atto, per un importo complessivo € 12.740,00 + 

IVA 22% le cui condizioni vengono di seguito riepilogate: 

Mod. DESCRIZIONE Qtà Canone annuale € 

PSF/I-1/50/100 

s/n 10233 
Porta schermata scorrevole 1 

2025 - € 6.370,00 

2026 - € 6.370,00 

DURATA CONTRATTO 24 MESI 

VALIDITA’ CONTRATTO 01/01/2025 - 31/12/2026 

CANONE TOTALE SERVIZI € 12.740,00 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per il servizio in oggetto e che trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto; 

PRECISATO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad  € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non sussiste 

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 

37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- il servizio non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore in 

base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 

commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea; 



- il servizio di manutenzione di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato in 

base alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura SINTEL ID 199297556, la 

cui documentazione riepilogativa è acquisita agli atti di questa Struttura Complessa; 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che per la presente 

procedura è stato attribuito il CIG B62AC41D67; 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 12.740,00 + IVA 22%, 

per complessivi € 15.542,80 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 7.771,40 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), di cui si terrà conto in sede di predisposizione 

del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, 

è riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinari in appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie”, della S.S. Ingegneria Clinica; 

- € 7.771,40 IVA inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 31/12/2026), di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinari 

in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie”, della S.S. Ingegneria Clinica, come segue: 

- Anno 2026 € 7.771,40 IVA inclusa; 

- viene individuato l’Ing. Gianluca Marocco, o suo delegato, Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

oggetto del presente provvedimento; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.S. Ingegneria Clinica per i successivi adempimenti di 

competenza; 

- il servizio in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 n. 1) del 

GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

- per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., al contratto di servizio 

oggetto del presente provvedimento si procederà, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del Decreto stesso, 

all’elaborazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze che verrà notificato 

in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il controllo dell’autocertificazione ai 

sensi dell’art.8 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e qualora ad esito della verifica non sia 

confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del 

contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla 

sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla 

medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del 

provvedimento; 



PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla ditta Tema Sinergie S.p.A. del servizio oggetto del presente 

provvedimento; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 

2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento (ai sensi dell’art. 76, comma 4 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36) del servizio di manutenzione full-risk della porta bunker di radioterapia per un periodo di 

24 mesi (dal 01/01/2025 al 31/12/2026) in capo all’operatore economico Tema Sinergie S.p.A. - Via 

Malpighi, 120 - 48018 FAENZA (RA) - P.IVA 00970310397 - gare@temasinergie.com - 

temasinergie@pec.it, per un importo complessivo di € 12.740,00 IVA 22% ESCLUSA (2025-

1000554-00 - protocollo informatico SINTEL 1744019730587), la cui documentazione riepilogativa 

è acquisita agli atti di questa Struttura; 

2) di precisare che ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea e di procedere entro trenta giorni dall’aggiudicazione, 

alla stipula dei contratti mediante lettera commerciale; 

3) di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B62AC41D67, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136; 

- di dare atto, altresì, che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

€ 12.740,00 + IVA 22%, per complessivi € 15.542,80 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 7.771,40 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), di cui si terrà conto in sede di predisposizione 

del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, 

è riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinari in appalto attrezzature tecnico 

scientifiche sanitarie”, della S.S. Ingegneria Clinica; 

- € 7.771,40 IVA inclusa, per gli anni successivi (periodo: 01/01/2026 – 31/12/2026), di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinari 

in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie”, della S.S. Ingegneria Clinica, come segue: 



- Anno 2026 € 7.771,40 IVA inclusa; 

4) di nominare l’Ing. Gianluca Marocco, o suo delegato, Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto 

del presente provvedimento; 

5) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Ingegneria Clinica per l’adozione degli adempimenti 

di competenza; 

6) di precisare che il servizio in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come definiti 

dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria; 

7) di dare atto che per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., al contratto 

di servizio oggetto del presente provvedimento si procederà, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del 

Decreto stesso, all’elaborazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze che 

verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

8) di dare atto che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda 

effettuerà il controllo dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 

n. 36 e qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, 

alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici 

mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

9) di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

10) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione del presente atto 

sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , sezione “amministrazione trasparente”; 

11) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di rinnovare il servizio di manutenzione in oggetto. 

                                                     

IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 



 

 
 

 

    Spett.le 
   Azienda Ospedaliera Naz.le 
   SS. Antonio Biagio e Cesare Arrigo 
   Via Venezia, 16 
   15100 Alessandria 
 
 
Faenza, 07 aprile 2025 
 

Vs. Rif. Trattativa 199297556 

Ns. Rif.:  2025-1000554-00 FB 

OGGETTO: Contratto di manutenzione full-risk porta bunker radioterapia – 24 mesi 

CIG # B62AC41D67 

 
PREMESSA 
 
 Il presente contratto Vi consentirà di godere dei seguenti servizi e benefici:  

- corretta funzionalità delle apparecchiature: il team di assistenza TEMA SINERGIE,  composto 
da tecnici altamente qualificati e di grande esperienza e professionalità,  garantirà, con strumenti di 
connessione remota e visite di manutenzione correttiva, una funzionalità corretta delle 
apparecchiature fornite. Potrete inoltre contare sulla disponibilità completa delle parti di ricambio 
standard, del materiale di consumo e dei componenti ad alta criticità.  

- sicurezza per pazienti, operatori ed ambiente: le visite manutentive effettuate dai ns.tecnici, 
nonchè, l’implementazione di tutte le modifiche ed aggiornamenti, Vi garantiranno piena 
adempienza alle normative vigenti e assoluta garanzia in materia di sicurezza; 

 

 

Pos. Mod. Descrizione Qtà Canone annuale € 

PROPOSTA DI CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK 

delle seguenti apparecchiature 

1. PSF/I-1/50/100 

s/n 10233 

Porta schermata scorrevole 1 6.370,00 

  

CANONE ANNUALE 2025 6.370,00 

 

CANONE ANNUALE 2026 6.561,00 

 
 
 
 
 
 



 

Offerta  2 
 

In caso si stipula immediata di un contratto biennale, Vi riserveremo i seguenti canoni annuali: 
 

CANONE ANNUALE 2025  6.370,00 

CANONE ANNUALE 2026 6.370,00 

 

TOTALE COMPLESSIVO CONTRATTO BIENNALE A VOI RISERVATO 

2025 - 2026 

12.740,00 

 
 
 
        SERVIZI PREVISTI NEL CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK 
 
 Il programma di Assistenza Tecnica prevede: 
 

- 1 intervento tecnico ON SITE per manutenzione preventiva programmata; 
- Servizio Di Help Desk 08:00 – 17:00 dal lunedì al venerdì 
- interventi tecnici per manutenzione correttiva qualora non sia possibile risolvere il   
  problema da assistenza remota (interventi CARRY IN e/o ON SITE); 
- installazione di tutti gli eventuali software UPDATE resi disponibili; 
- trasporto ed installazione di tutte le parti di ricambio necessarie; 
- fornitura ed installazione di tutte le parti soggette ad usura ed invecchiamento; 
- fornitura ed installazione del materiale di consumo 

 
 Si intendono esclusi gli oneri di fornitura, sostituzione e smaltimento dei seguenti materiali (ove 

presenti): sorgenti radioattive, cristalli, calibratori di dose, rivelatori di qualsiasi tipo, cavi di 
collegamento, supporti magnetici e/o ottici, batterie, accumulatori, gruppi di continuità (UPS) e tutti i 
tipi di vasche dell’impianto di smaltimento. 

 
Il ricevimento delle chiamate per l’assistenza può avvenire tramite numero telefonico (0546/622663) 
oppure tramite fax (0546/621640) durante il normale orario di lavoro: dalle 8.00 alle 17.00 di tutti i 
giorni lavorativi (dal Lunedì al Venerdì) per tutto l’arco dell’anno. 

 
 I tempi di intervento garantiti sono i seguenti: 

-  massimo 8 ore lavorative (intervento tecnico Help Desk) 
-  massimo 24 ore lavorative (intervento tecnico CARRY IN oppure ON SITE) 

  
 N.B. : i tempi di intervento indicati non sono vincolanti, ma verranno valutati di volta in volta 

contestualmente all’entità del guasto.  
 

Gli interventi sono attuabili nel periodo standard sopra indicato (dalle 8.00 alle 17.00, dal Lunedì al 
Venerdì). Eventuali interventi al di fuori della predetta fascia oraria e nei rimanenti giorni sono da 
concordare.  
 
 
 
 
 
 



 

Offerta  3 
 

Tutte le operazioni di Assistenza Tecnica e Assistenza Tecnica Full-Risk sono effettuate sotto la 
responsabilità di personale specializzato TEMA SINERGIE, residente presso: 
 
TEMA SINERGIE S.p.A. 
Via Malpighi, 120 
48018 FAENZA - RA 
Tel. 0546/622663 
Fax 0546/621640 
e-mail: support@temasinergie.com 

 
Si precisa che i tecnici che TEMA SINERGIE impiegherà per gli interventi di installazione, 
manutenzione o riparazione sono qualificati come: LAVORATORI ESPOSTI ai sensi dell’allegato III del 
D.L. 17 marzo 1995, n.230, e che nei loro confronti TEMA SINERGIE ottempera agli obblighi di cui ai 
Decreti in oggetto. 

 
 NOTA: 
 In assenza o in attesa della sottoscrizione del presente contratto, gli interventi su chiamata ed gli 

eventuali ricambi, Vi saranno fatturati alle tariffe al momento in vigore.  
 Alla sottoscrizione del contratto le fatture relative ad interventi su chiamata eseguiti nel periodo di 

attesa daranno diritto ad una riduzione equivalente del canone di manutenzione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Offerta  4 
 

TERMINI DI FORNITURA 

PERIODO Da definire 

DURATA DEL CONTRATTO 2 anni 

VALIDITA’ OFFERTA 60 gg. dalla data della presente offerta 

FATTURAZIONE Trimestrale Posticipata 

PAGAMENTO Bonifico Bancario a 60 gg. data fattura  

IVA a Vostro carico a norma di Legge 

CONDIZIONI FORNITURA Il Cliente nel sottoscrivere la presente offerta ovvero con l’emissione del 
relativo ordine di acquisto, dichiara di aver letto e compreso, nonché di 
accettare completamente, il contenuto delle Condizioni Generali di 
Vendita di Tema Sinergie di seguito allegate e che sono altresì pubblicate 
all’indirizzo https://www.temasinergie.it/condizioni-generali-vendita/.  

Condizioni contrattuali difformi, anche ove contenute in condizioni 
generali o particolari di acquisto predisposte dal Cliente stesso non 
saranno vincolanti per Tema Sinergie, se non specificatamente accettate 
per iscritto 

 
 
 

Il Legale Rappresentante 

Stefano Piancastelli 

Firmato Digitalmente 

 

 

 


